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Bastandovorinderungen 1 9 7 3 im Schlofbergunge~Seotandobuch

PILLEIS

N < ol

nontand Anp"ﬁalster

M-ha o Jumior 1972 = 179

i o

Kodno mata@nmanmu im Jahso 1973

@ Bootand Alte belster am 31. Desombas 1973 = 629

Pactand Heue Holcter am 31. Dezomber 1973 = 179
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Bestandsverinderungen 1 9 7 2 1im SchloBbergungs~Bestandsbueh ‘

PILLNITEZ

3

Bestand Neue

Bestand Alte leis 1+ Januar 1972 = 631
am 1. Jaouar 1972 = 179

0

B=lr.s

(\q

Grunds

In den Galeriebestand

{ibernonmen

Bestand Alte Meister am 31.12.1972
Bestand Neue Meister am 31.12.1972 = 179

Zugang: Abgapgs

= 629



Bestandsverinderungen 1971 im SchloBbergungs-Bestandsbusch
Pillni t s

Bestand Alte lMeistex 1.* Januar 1971 = 631
Bestand Neue lielst « Jamuar 1971 = 179

498 Q In m Galeriebestand ' :
1450 Von Herr Archivar Gruve

der Galerie ibergeben 1
oA -
@ te Inventar-ires & 1450

Bestand Alte Melster am 31.12.1971 = 631
Bestand Neue Meister am 31.12.1971 = 179

810
Dresden, den 26.1.1972
Giprert Triumer Dr. Maye intschel

Sachbearbeiter Sachbearbeiter amtiersnder Direktor

der GemH] rie
- Alte leister -




- Bestandoverinderungen 1970 im SchloSbergungs=Bostandcbuch
P1411nits

Beotand Alte sieister am 1, Jamuar 1970 = 622
Beatand lloue Melster am 1. Jamuar 1970 = 179

Sclizet Zugangs Abgangs
¢y 1442, 1443, 1 a ‘ ;
ey -
@ Pillnits - im Beatand
des Museuns fLily Kunot-
handwerk eufgefunden,
1445, 1446, 1&)1449 Wt duh 4
‘ des '
SN
handwerk aufgefunden,

&
3{\0) e
\ O &

Beatand Alte Neister am 31.12,1970 = 631
Beatand loue leister am 31,12,1970 = 179

810
Zsasg
grtel o Vhas D Noﬁ)u-
Gipfert fraunce Dre layer-lieiXtcchel
Sachbearbeiter Lachbo riciter antierender

Direktor
der Gemiilde rio
- Alte lieicter
Dreadon, dun 12.1. 1971



¥

Bestandeverinderungen 1969 im SehloSbergunge-Bestandsbuch Pillnits

Bestand Alte Heister am 1. Jamuar 1969 = 622
Bestand Neus Melister am Januar 1969 = 179

m-M| den 30, ‘MI- 1970




Bestandsverdnderungen 1968 im SchloBbergungs-Bestandsbuch Pillnitz

Bestand Alte Meister am 1. Januar 1968 = 638
Bestand Neue Meister am 1. Januar 1968 = 183

Alte Meister Q

S=Nr, : : Zugangs Abgang:
55, 57, 58, 59, 60, 93, se Geméilde wurden 14

94, 132, 133, 134, 194, @%m den Galerie-Bestand

337, 338, 1004 Alte Meister fiber-
(alle von Joh. Ale

Thiele) e
88, 89 (beide v hann Diese Gemiilde wurden 2
Christ lengel) in den Galerie-Bestand
Alte Meister iiber-

% nommen
Q 5 16

Grund: Zugang: Abgane:

Pirsch, Adolf An den Staatl. 1
Bildnis der Auguste Kunsthandel
Sefft von Pilsach abgegeben

226 Hein, BEd., d.d. n " 1
Mondscheinlandschaft

931 liap, Carlo " " i
Frauenakt, Halbfig.

947 Kopie nach " " 1
Ieonardo da ¥Uinci
Das schine Stirnband

- 4

letzte Inventarnummer: 1440 ¢

Bestand Alte Meister am 31. Dez. 1968 = 622
Bestand Neue Mpister am 31, Dez. 1968 = 179

801
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Bestandsverinderungen 1967 im Schlofbergungsbestandsbueh Pillnitz:

Bemtand Alte Meister 1. @ 67 = 640
Bestand Neue lMeiste 1@m. 67 = 183

S-Nr.: : Zygang: Kbgang:
1422 Unbek, Kiinst & le Bestinde wurden mehr- 1
Galante Szé fach liberpriift, aber die

beiden GemZlde haben aich

nicht gefunden und muBten

deshalb vom Bestand abge-

setzt werden,

Z%{Linstlsr

@ Ietzte Inventarnummer: 1440

Bestand Alte Meister - am 31. Dez. 1967 = 638

Bestand Neue Meister - am 31. Dez. 1967 183




Bestandsverinderungen 1966 im SchloBbergungsbestandsbuch Pillnitz:

Bestand Alte und Neue Meister 1, Jan, 66 = 821

S=lr,: ° Zugang: Abgang:
1426 Heeremans, Thomas 1
§ Eisbeluatigung
1427 Unbek. Mstr. 19, cE) (1t. Angaben wvon 1
i FluBlandschaft Kollegen Gruve = ;
& evtl. Besitz des '
1428 Unbek. Mst . Museums Hamburg) 1
FluBlandscha " o -

1429 Unbek. m@ 18.Jh. R o 1
Tiers

1435 Ko %a 19,Jh. - (Panz- und Schiferszenen) 1
r@ teau
n

Alte Bestidnde wvom
14 o - Boden in Schlofl Pillnitz

" n 1] " i 1
3 8 " n n 1" " " 1
& 4 39 n n n n " i 1

14 40 " n " " " " 1

letzte Inventarnummer: 1440

Bestand am 31, Dez. 1966 = 823




640 BN
183N
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Bestandsverinderungen 1965 im Sehlofberpinsabestandsbuch Pillnits:

Beetand Alte und Neue llpister 9. Jan. 65 = 821

898 Thiela, J.A )
Carneval im Z"Jiﬂ"“@ en Galsriebestand Alte

48 Thiele, J.A b
599 [Thiele,
Fae chinr ban
im zwin:;
1378
h Kin&

2 ke K. 18, dh.
rranportrity,; Past.
@Unbe‘:.fi. 5 T 4
Paro rsttat ibven

@ Vater vom Mungertod

L

1431 Unbek.X. 18, Jh,
PortriEt der Jung-
frau Marig

1432 Unbek,K. 18.Jh.
Begegnung zwischen
Elieabeth und Martha

1433 Unbek.K., 19.Jh.
Brennendes Schlofl
am Fluf

1434 Unbek.K. 18, Jh.
Wandbespannung mit
Iandschaftamotiven
bemalt

Ietzte Inventar-nr,:

Bestand am 31. Dez. 1965 8

sugangs: Abgang:
geg Gemilde wurde in 1
Neigter iibernommen
" 1
" " 1
" " 1
Nr. geldscht, Bild zerstsrt 1
kann nicht mehr restanr.werd.
noch nicht srfalter RBestand 1
it " n n 1
" " i " 1
n " " " 1
" " n L1 1
5
1434

n n
il ==




Bestandsverinderungen 1964 im Bestandsbuch SchloBbergung Pillnitzs

S=Nr.:

S 1006
s 816

5 334, 339, 440,
1009, 1010, 101
1014, 1015,

1020, 1022

1029, 3q:>t 31,
) 1036,
¢ , 1043,
047, 1048,
1053, 1054,
1059, 1061,
1065, 1066,
1070, 1071,
1076, 1077,

1086, 1087,
1091, 1092,
1095, 1097,
1102, 1106,
1121, 1123,
1134, 1139,
1143, 1144,
1148, 1149,
1153, 1154,
1158, 1159,
11,62,1163, 1164,
166, 1167, 1168,
1171, 1192, 1173,
1178, 1180, 1181,

8 17, le4, 455, 456, 459, 461
463, 467, 477, 640, 660

1008,
1013,

017,1019,

1027,
032,
1038,
1044,
1049,
1055,
1062,
1067,
1072,
1078,

1088,
1093,
1098,
1112,
1125,
1140,
1145,
1150,
1155,
1160,

1165,
1169,
1174,
1182,

1028,
1033,
1039,
1045,
1050,
1056,
1063,
1068,
1073,
1079,

1081, 1082,1083, 1084,

1089,
1094,
1099,
1118,
1126,
1141,
1146,
1151,
1156,
1161
11654,
1170,
1175,
1184,

pr

Q\

onmen. H. Nas

"Grund:

leriebestand

Di Gemdlde wurden
Fay

Abtlg. Finanzen,

Zugang:Abgang

Dresden, Sturm/Steuer-
regulierung abgegeben. A.M

Geldscht, siehe
Zugang 52/

117.

Wurden an das
Deutsche Armeemuseum

Bo%
abgeggben U. ﬁbergignet.

=

sdanm

At Nl

oo
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b
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S—HI’- [ 3

S 1186, 1189, 1190,
1194, 1195, 1196,
1199, 1200, 1202,
1205, 1206, 1207,
1210, 1212, 1213,
1216, 1217, 1218,
1221, 1223, 1224,
1227, 1228, 1229,
1232, 1233, 1234,

Alte Meister:

S 1021, 1025, 1041,
1105, 1107, 1109,
1176, 1177, 1179,
1192, 1201, 1211,

S 1427, 1428, 1429
NM O ONM | AM

te Inv m

1191,
1197,
1203,
1208,
1214,
1219,
1225,
1230,
1240,

1058,
1110,
1183,

1193,
1198,
1204,
1209,

1215,

1220,

1231,
1241,

1104,
1113,
1185,

PV VTR
el - 34420

Grund: Zugang: A«;i_
Wurden an das -
Deutsche Arumemuseum =
Potsdam . -
abgegeben u. iibereignet. 5

n n

" [
L) " e
-
.
" n =
n "
" " )
" " N
- ’
& =

Noch niéht erfasste
Besténde . .

N

Bestandsverédnderungen 1963 im Bestandsbuch fiir Gemidlde

1. Januar 1963 Bestand: 1067

aus Schlofibergung: Pillnitz

Letzte Inventar-Nr. 1422

S Nr.

Kinstler

Grund d. Veridnderung

Zugang Abgang

1423

1424
——

1425
1426

1338

1343
@ hiele, J. A.
@u? Thiele, J. A.

33
101
120
127
108
110
167
166

| 254

244

Unbek.Kiinstler 18.J¢N032 i¢ht erfalte

Scholtz, J.

e 4. Meister .
\'@- nicht erfalite
Bestdnde N. Meister

Unbek.Kiinstl %J.Noch nicht erfaBite
K __Bestédnde A. Meister

Heeremans, 9 .

Nie@?. Jh.

liére

Momper, Frans
Unbek.Kiinstler
Troyen, Rombouts '
Poelenburgh, C.v.-
Ves, Cornelis I
Beckhout, Gerbr. -
Janssens, Co:n;
Weenix, Jan. Baft.
Carrée, F. o

Decker, cqrnel.é.

Noch nicht erfafite
Besténde A. Meister

wurde als Gal.Bild
Nr. 1173, Boudewijns
erkannt A. Meister
Abgabe an Kunsthandel
Berlin A. Meister
Riickgabe an Denkmal-
pflege A. Meister
HAELBEE L8 AP BR REma 1
pflege A. Meister
War nur Le abe

Wurde dem Gal.Bestand
zugeschr.A, Meister

Wurde dem Gal.Bestand
zugeschr.A. Meister

Wurde dem Gal.Bestand
zugeschr.4. Meister
Wurde dem Gal.Bestand
zugeschr.A. Meister
Wurde dem Gal.Bestand
zugeschr.A. Meister

Wurde dem Gal.Bestand
zugeschr.A. Meister

Wurde dem Gal.Bestand
zugeschr.A. Meister

Wurde dem Gal.Bestand
zugeschr.A. Meister

Warde dem Gal.Bestand
zugeschr.A. Meister

Warde dem Gal.Bestand
zugeschr.A. Meister

= e e




228 Huysum, Jan v. Wurde dem Gal,Bestand Veriinderungen im Zugangsbuch fir Gem#lde - 1962 c
zuseschr. A. Meister 1
248 Molenaer, Klaes Wurde dem Gal.Bestand aus Schlofbergung:
zZugeschr. A. Meister 9 |
288 ‘Unbek.Kiinstler wurde dem Gal.Bestand N :
Zugeschr. A. Meister 1 S Nr.: Kiinstlers Grund s Zug ang: Abgang: _
SRR T sttt TR0 menmtier sotactiodni s W
565 ¥iederl. 17.Jh. - Wurde dem Gal.Bestand 36 - Rotari, Pietro Besitz 1 _'
zZugeschr. A, Meister 1 31 Cranach, Inc.d.J. 1 a:
500 Steenwijk, H. von Wurde fll;um Eal.Bestand 32 " "owow 1
zugeschr. A. Meister 1 : @
e . . 1
547 Haarlemer Schule - Wurde dem @al.Bestand 355 « Unbek. Kinstler Ub& Aung vs' Gen'. Dir 1 |
 zugeschr. A. Meister 1 S63 « Puxeder, F, (?)@ Hngig gemacht |
543 Everdingen, A. Wurde dem Gal.Béestand 22 - Bereckholtz, A.v. " " 1
~‘zugeschr, A, Meister 1 ng . Koken, Guata " " X '
567 Backhuysen, ILud. Wurde dem Gal.Bestand = " " &
. zugeschr. A, Meister 1 _990 + Weitsch, [ " - 7
566 Bellevois, J. Wurde dem Gal.Bestand Q‘ﬂ ~ Poorte % g " 1 !
zugeschr, A, Meister 1 45 »  Unbe ler -
572 Francken, Fr. IT. Wurde dem Gal.Bestend - . d 1 ._
zugeschr. A. Meister 1 QGQ K&nstler B . 1 !
598 Olis, Jan van " Wurde de‘._“ @;ﬁB;sgand 4 A &e}: K. 19.Jh, " " 1 }
~ zZugeschr. Asoleister Q4 Prof, Wilhelm, P. Riickgabex an Prof. ulhelm, &
613 Niederl.Meister Wurde den Galﬁﬁfsgand . da Eigentum '
zugeschr. A. Meister :
; 5 . Art des Bellotto Ankauf der Galerie 1937 :
« Kii 1l.Bestand 8 .
PV BEerl. Kinatiar e g 5 1 21 Niese, 0. an Rupferstioh-Kabinett abgegeb. 1 |
679 M IHP . Wurde dem Gal.Bestand "N# 23 . Unbek. Kinstler " _roa® 1
7 Monogramnigs zugeschr., A, Meister 4 233 . Benois ¥ = " 1
] . . 5
682 Veen, Otto *Wurde dem Gal.Bestand ’Q <46 ' Hofmann, Ludw. von " ; . 1
zugeschr, A. Meister @ QBB v Unbek. Kinstl, 1840 " : n 3 S
g T ‘E&sfg;cg;m Eal}:{ffigigd %‘I " +776 . Frenzel e ] ) Sl 1 |
St . ! 1957 an Fotothek ibereignet 1
1304 Ostade, Js. V. ‘Wurde dem Gal.Bestand @ 64 Nooken, Th 95 . . &n
Zugeschr. K. Meister Q 1 99, 207, 243, 324, 331, 343, Gemilde Warder in den 6
1336 Griffier, Jan ':'urde g:m ialmszst d() . 'J'y ’ ’ Galerie-Bestand ibernommen =
uGQBO - . 5 " 6
474 Unbek.Kiinstler 13.5. Warde d.Gal.Be a% ~ 92, 395, 400, 402, 716, 742 228
1 45, 751, e21, ass, XBX, 952 " n 5
738 Kanoldt, Edm. 88, 1250, 1259, 1283, 1561,1385 " . o ¢«
: 1 339, 1390, 1391, 1397, 21, 395  » . 6
894 Prell, Hermann - a, 215, 237, 310, 311, 1421 = v, = 6
~ 2 306, 325, 489, 391 n " 5
o 8 D0 47807200 hADDIDONBLL 41b) 080 o G iy S
ﬂ{&lmz‘éﬂm Zugang 4 Abg. 36 T o e
A/, k = | '-'A’v

31. 12. 1963 Bestand: 0 A s
g 10 S 20 /T

=




=D =

S-Nr.: Gem#lde wurden in den Z
Galerie-Bestand iibernommen
61, 73, 79, 81, 107, 129, 131 " " Verinderungen -1961 |
348, 351, 352, 353, 354, 372 » 379 n " a !
386, 389, 406, 421, 479, 520 521 n " _ im S-Zugangsbuch flir Gemiélde aus |
538. 578, 599, 685, 638 691 692 L n - ‘.‘.‘!l' g - - >
) | 7 o SchloBbergung: il ’
693, 697, 698, 700, 701, 702,703  » " . 7 n
706, 707, 710, 711, 712, 713,714 . : 4
' - : ;i E S-Nummer: Kiinstler Lugang:
7].'5' 3By 19, 124, 730’ 731 Ll R ' : 16 Schmidt b@ Erfass noch nicht inven:
734, 735, T37, 41, T43, 744, Td9 . ! st tarisierter Gemalde |
750, 752, 755, 1424, 757,761,763 = " 1417 ' ginstler "
764, 767, 768, 169, 770, 772, 778 ® " 1418 Daxbe ;
780, 781, 732: 78!: 737v 753 730 L w 1419 inbek. Kiinstler, 19. Jh. . |3
791, 793, 794, 797, 799, 800, 801 n 1420 Qnudolf, W. " I
802, 5q3, 30_4, 805, 806, 809, 810 " E _ ; 1421 @ Unger, H. " i-
811, 812, 813, 818, 819, 820, 822, " " _ 1422 Unbek. Kinstler, 18. Jh. "
823, 825, 824, 826, 827, 828,829 " 5 .
830, 831, 832, 833, 834, 835, 836 " . | 0 1
837, 838, 840, 842, 844, 845, 846 ® " '. i
. _ 4 : : Abgang .
847, 848, 849, 850, 851, 852, 853 " F i erf e Grund der Lts:ca a- :
855, 856, 868, 869, 878, 882, 883, " " ; :
834, 831, 892, 990’ 902’ 903, 904 - f @ s 776 Schmidt E:E:ge%gﬁaém Zugangsbuch
906, 912, 915, 920, 921, 923, 924 * "
g : : - g Erscheint im 2 buch
926, 930, 934, 937, 938, 940, 94z " " X b8 i< umter 52/76 oo
943, 944, 946, 948, 949, 951, 953 " . ; s 56 Thiele Ty 1
954, 956, 958, 959, 960, 961, 962 " " (O S 1402 Mengs, A.R. ! 8. Eatalos GHESEIN
963. gsl‘. 930’ 9§4’ 93'5, 936. 987 " " ! Q , Miniaturen Nr. 225 'Ji
991, 1003, 1252,1261,1263,1269,1275 " " 0‘ : § 1246 Unbek. Kinstler ggegispmjzﬂlf-%gzdggohao !
1277,1294,1303,1310,1311,1312,1315 " : 8 1249 " " " ; |
13]18, 13%9 »1321,1332,1371,1382,1393 " " . @ ' .
1594.1395,14:1.3,1415,1419,1420,581,955 "Q S 796 Claus, W. Egi:ﬁlimt im Zugangsbuch l
. b ’ .
128, 159, 85, 42, .4.?' 43, 49, 50 & \\.()_Ht.;~ Bt N . 8. 3 Salviati ﬁ:]ﬁngr. 290 jetzt erst er-
' I
“44, 154, 82, 83, 76, 490, 895, 66 " & X S 375 Reibisch 11,91961 Ubereignet Ku. r
1330, 143, 67, 69, 71, 86, 87, 90 * ' " , : 2 Kabinett
139, 155, 1005, 561, 157, 165,641,6 » F S 1409 Vogel von Vogelstein 1961 als Gal.Bild 2208 er-
80, 30, 1418, 139, 123, 126, § oo, fgfl e L |
\ S 355/563 Kiinstl d Titel ( Ubere an das 5
33, 1408 ; den bereits wehes im : : ; Elatsxe ngggh 3 ( Haus é‘ﬁ:uggwj. Offi-
Zugang 7055;1.952 sz_idhrt Qf-"-' 722/8% ) (ziere
‘ Iy 5. S 3 990/1243) bopresten - N s A
LE-e ;
£ o1y 1245/1247) ( Allee 2 |
[ 1365 Ak 1} =34.12, 41 1289/1400) |
. 5 b.w.




794

1367 letzte
R © T St
1354 1letzte

Geméldebestand per 1. Jamuar 1961
~ Zugang
Abgang

" am 31,12,1961

i
Inv.Nr. 1415]

Inv.Nr. 1423

Italog No oder P (Pastel:

zéhlen vorldufig weiter im S-Bestand Alte Meig

XX IIY=63 e alom Gisombadan 2 an
'

Die Gemilde aus S-Bestand, die eine neue
No. erhalten haben,

o : A
it s il U

k= 1 ..“ . 0 '\‘,_
i iz ew S 3 :_'.‘
. 3

b ¢ ) y @-" v s ¥
SOl b

"3 e T © ' :;u
L TaIv - v - ’ 0 =
b i~ \\ Wit
£3) g YR g J- LARME o 4 .r,“y vnold & _1!
i LA | ‘

o rsaheint im Sugangshuesh
gntey 52 /14
10 Gpscheint i saganzabuch
unter 52/18
g3 12 srecheint i ughagsshuoh
unter 52 /42
3 125 Q spscheint 1 uganzsbuech
50
135 @_ﬁ.u;rﬂ_.. {11lhelm von Th-
Q b Dietrion, Christ, W, i, tongabueh
\ Tnbek. Kinstler zanzabach
daunsmann, &, Bpgeheint im Bpgangabuch
| 2 /24
Snayers, Pieter sabuch
3250 Ostade, adr, Val . uch
3 356 Ziesenis, Joh, Geor gsbuch
3 483 To Hire Hraeheint im JugAngsbuch
unter 52/14 B
3 | Ital, glster Erzoheint im Zugangabueh
unter h2/14 &
A ogel, 0, : Epsaheint im Zugzngsbueh
unter 52/14 H
51 canaletto Spzoheint im Jdugangabuch
unter 52/108
3 517 Canaletto Ipgoheint im Zygangsbuch

unter 52 20
Zrachieint im Jugangsbuoh
unkear 52/34
Tehb=oh, Tranzvon Brgeheint im Zupangsbuch
unter 50/35




— " T
-2 = : -3 3
J=Nummners Einstler; Grand der THschungs
e NG Tobelr: ¥itine a Yann kel . A R
8 709 Unbelt, XGnstler u{tczﬁn?j? Zugangebuch 8 839 Zwintscher Erscheint im Zugangsbuch
: 2 unter 52/38

3 L7 Unbek, Eiinstler rscheint im Zugangsbush

anter 52/30 : 8 841  Schleich ggchﬁim Jetzt als
o 20 “gfler Brscheint jetzt als | ¢ 2380_&

Gal,=Nr, 2599 g a43 Unbek, Kinstler @ Landschaft war nur Leihgabe
- Sohleinits e LI an uns selbst. Am 21,10, an
S 746 Schleinit rntgi:‘:jf’;i Zugangsbueh 6 Bl gentiimer Gottfr,Wahl ::ur[iclcg-e;;eb
B e 58 == B Eete o e o 8 858 Veronese 6 Erscheint jebzt als
8 74T FKunze, Alfred :r?_cgvég‘ijzai Iyganzabuch Gal.-Numner 242
5 748 Maleolkl, W, Brecheint 4m Zug-nzobuo S 863 Nisbet & Erscheint jetzt als

= < antar 52/140 oo on Q Gal.-Nummer 2573
; a6 FATY Mt oy o B 886 UnbekaXinStler Wurde an das Kupferstich-Kab,.
S 754 Sinkwitz, Hgangebuch Q gegeben, da Aguarelle in der
@ Abteilung Gemildegalerie nicht

3 756 Hisrusz-Kowallli Ugangabuch Q gefithrt werden.
3 759 Oclkery,. Lrich Brscheint im n ch ' ~

unter 52/7¢ ' '{} ]

i o

3 762 Nierlich Bracheint im Zugangsbuch 34 ?gﬂ,\ o

anter 52/111 S y
g 765 Wernsr, A.V, . Brocheint im Zugangsbuch : JU

unter 52/34 : .
3. 76h Werner, A.V. urscheint im sugangsbuch >

' anter 52/40 - (2-
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